
Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

  
 

Nařízení likvidace potraviny v provozovně Chata Doroťanka 
 
Dne 30.6.2015 provedla Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem 
v Ostravě (KHS MSK) státní zdravotní dozor ve stravovací části Horské chaty Doroťanka, 
Bílá č. 3.  
V průběhu kontroly byly zjištěny závažné nedostatky při zacházení s potravinami a pokrmy. 
Závady se týkaly nesprávného skladování potravin, kdy provozovatel nezabránil křížové 
kontaminaci a skladoval potraviny určené k přímé spotřebě (tatarská a ďábelská omáčka, 
šlehačka) společně s těstem na palačinky obsahujícím syrová slepičí vejce. Zelná polévka 
v gastronádobě byla nevhodně uložena v manipulační chodbě na podlaze. V chladnicích byly 
nalezeny potraviny s prošlým datem použitelnosti (brynza, párky). Některé pokrmy vlastní 
výroby (zelňačka, kulajda a zeleninová polévka) byly uloženy v nevyhovujících teplotních 
podmínkách, umožňujících růst nežádoucích mikroorganismů. Teplota těchto pokrmů se 
pohybovala v rozmezí 16-18°C. Provozovatel zajistil okamžitou nápravu, zjištěné nedostatky 
neprodleně odstranil a prošlé potraviny vyřadil.  
Dále bylo v chladícím zařízení v kuchyni v nezakryté plastové nádobě skladováno 
naporcované syrové vepřové maso, které silně zapáchalo a na jeho povrchu se vyskytovala 
muší vejce. Ve skladu potravin byla uložena gastronádoba s vývarem, který byl značně 
zkvašený a zapáchající, s výskytem mrtvých much. Potraviny a pokrmy vykazující smyslové 
změny svědčící pro mikrobiologické kažení nejsou považovány za bezpečné a nelze je dále 
uvádět do oběhu. Z tohoto důvodu byla pracovníky KHS MSK nařízena jejich likvidace. 
 
 

 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V OSTRAVĚ  

http://www.khsova.cz/


Krajská hygienická stanice Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě 
Na Bělidle 7, 702 00 Ostrava 

Tel: 595 138 111, Fax: 595 138 109 
podatelna@khsova.cz, www.khsova.cz, ID datové schránky: w8pai4f 

 

 

 
 

 
 
 
 

http://www.khsova.cz/

